
        
            
                Přístupnostní navigace

                
                    Přejít k obsahu
                
                |
                Přejít k hlavnímu menu
                |
                Přejít k vyhledávání
            
            
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                            
                                
                            
                        
                        
                            
                                
                                    
                                
                            
                            
                                
                                    
                                
                            
                        
                        
                            Fakulta informačních technologií VUT v Brně
                        
                    
                


                
                    
                        
                            
                                
                            
                        
                        
                            
                                
                            
                        
                        Menu
                    

                    	
                            Pro uchazeče
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Studujte na FIT
                                                
	
                                                    Studijní programy FIT
                                                
	
                                                    Jak se přihlásit na FIT
                                                
	
                                                    Study in English
                                                
	
                                                    Dny otevřených dveří
                                                
	
                                                    Letní školy a SOČ
                                                
	
                                                    Studenti se specifickými potřebami
                                                
	
                                                    Kontakt
                                                
	
                                                    Celoživotní vzdělávání
                                                


                                        
                                            
                                                E-přihláška
                                            
                                        

                                    

                                

                            

                        
	
                            Pro studenty
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Studijní informace
                                                
	
                                                    Studijní aktuality
                                                
	
                                                    Pro prváky
                                                
	
                                                    Časový plán
                                                
	
                                                    Předměty
                                                
	
                                                    Studijní programy
                                                
	
                                                    Státní závěrečné zkoušky a práce
                                                
	
                                                    Studium a stáže v zahraničí
                                                
	
                                                    Tvůrčí činnost studentů
                                                
	
                                                    Nabídky odborných stáží
                                                
	
                                                    Studentská unie FIT
                                                
	
                                                    Studovny na FIT
                                                


                                    


    
    	Studijní oddělení

        
          Úřední hodiny

Po 8:00-11:00

St 8:00-11:00 a 13:00-14:30

Čt 8:00-11:00



Upozornění: V měsících červenec a srpen jsou úřední hodiny pouze ve středu od 8:00 do 11:00.

E-mail: studijni@fit.vut.cz

Pro emailovou komunikaci se studijním oddělením používejte zásadně adresu studijni@fit.vut.cz.


        

    	
	        Více o studijním oddělení
	    

    



                                

                            

                        
	
                            Věda a výzkum
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Věda a výzkum na FIT
                                                
	
                                                    Výzkumné skupiny
                                                
	
                                                    Projekty ze strukturálních fondů EU
                                                
	
                                                    Projekty
                                                
	
                                                    Publikace
                                                
	
                                                    Produkty
                                                
	
                                                    Patenty
                                                
	
                                                    Konference
                                                
	
                                                    Uznání a ocenění
                                                


                                    

                                

                            

                        
	
                            Spolupráce s FIT
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Firemní spolupráce
                                                
	
                                                    Naši partneři
                                                
	
                                                    Partnerství ve výzkumu
                                                
	
                                                    Zahraniční spolupráce
                                                
	
                                                    Spolupráce se školami
                                                
	
                                                    Služby fakulty
                                                
	
                                                    Nabídka pracovních pozic
                                                


                                    

                                

                            

                        
	
                            Fakulta
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Aktuality
                                                
	
                                                    Kalendář akcí
                                                
	
                                                    Mapa areálu fakulty
                                                
	
                                                    Areál fakulty
                                                
	
                                                    Organizační struktura
                                                
	
                                                    Informační tabule
                                                
	
                                                    Historie a současnost
                                                
	
                                                    Stručná historie katedry
                                                
	
                                                    Pro média
                                                
	
                                                    Zaměstnanci
                                                
	
                                                    Kontakty
                                                
	
                                                    Ochrana osobních údajů
                                                


                                    

                                

                            

                        
	
                            Součásti
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Submenu
                            
                            
                                
                                    
                                        	
                                                    Děkanát
                                                
	
                                                    Ústav informačních systémů 
                                                
	
                                                    Ústav inteligentních systémů 
                                                
	
                                                    Ústav počítačové grafiky a multimédií
                                                
	
                                                    Ústav počítačových systémů
                                                
	
                                                    Centrum výpočetní techniky
                                                
	
                                                    Výzkumné centrum informačních technologií
                                                
	
                                                    Knihovna
                                                
	
                                                    Muzeum
                                                


                                    

                                

                            

                        
	
                                EN
                        



                    	
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Přihlásit se
                            
                            
                                
                                    
                                        Přihlásit se

                                        	
                                                IS VUT
                                            
	
                                                IS FIT
                                            
	
                                                Web Email
                                            
	
                                                CAS FIT
                                            
	
                                                Nextcloud FIT
                                            


                                    

                                

                            

                        
	
                            
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                                Hledat
                            
                        
	
                                EN
                        


                

                
                    
                        
                            Vyhledávání
                            
                                
                                
                                    
                                        Vyhledat
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        
                                    
                                
                            
                            
                                
                                    
                                        Zavřít
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        
                                    
                                
                            
                        

                    

                



    
        
            
                
            
        
    

    
        	
                    FIT
                
	
                    
                        
                            
                        
                    
                    Věda a výzkum



	
                    
                        
                            
                        
                    
                    Publikace

	
                    
                        
                            
                        
                    

                    Detail publikace


        
            
                
            
        
    


            
            

    
        Detail publikace
    

    Memory Efficient IP Lookup in 100 Gbps Networks

    
        MATOUŠEK Jiří, SKAČAN Martin a KOŘENEK Jan. Memory Efficient IP Lookup in 100 Gbps Networks. In: 2013 23rd International Conference on Field Programmable Logic and Applications, FPL 2013 - Proceedings. Porto: IEEE Circuits and Systems Society, 2013, s. 1-8. ISBN 978-1-4799-0004-6.
    




    

        
            
                Název česky
            

        

        
            
                Paměťově efektivní vyhledávání v IP směrovacích tabulkách ve 100 Gb/s sítích
            

        


        
            
                Typ
            

        

        
            
                článek ve sborníku konference
            

        


        
            
                Jazyk
            

        

        
            
                angličtina
            

        


            
                
                Autoři
                

            

            
                
                    Matoušek Jiří, Ing., Ph.D. (UPSY FIT VUT)
                    

                    Skačan Martin, Ing. (FIT VUT)
                    

                    Kořenek Jan, doc. Ing., Ph.D. (UPSY FIT VUT)

                

            




        
            
                Abstrakt
            

        

        
            
                Narůstající počet síťových zařízení připojených k Internetu společně se službou "video na vyžádání" mají přímý vliv na rychlost síťových linek a výkonnost páteřních směrovačů. K dosažení propustnosti 100 Gb/s musejí páteřní směrovače implementovat vyhledávání ve směrovacích tabulkách pomocí specializovaného hardware a směrovací tabulky musejí být reprezentovány pomocí datových struktur, které umožní jejich uložení v paměti na čipu s omezenou kapacitou. Současné směrovací algoritmy mají vysoké paměťové nároky při reprezentaci sad prefixů IPv6 adres nebo vyžadují předzpracování s vysokou režií. Proto jsme provedli analýzu IPv4 a IPv6 prefixů ve směrovacích tabulkách a navrhujeme novou paměťovou reprezentaci sad IP prefixů, která má velmi nízké paměťové nároky. Navrhovaná paměťová reprezentace vykazuje lepší využití paměti než vysoce optimalizovaný Shape Shifting Trie (SST) algoritmus a je také vhodná pro směrování ve 100 Gb/s sítích, což je ukázáno na nové architektuře se zřetězeným zpracováním, která vykazuje propustnost 170 Gb/s.



            

        




        
            
                Rok
            

            

        
            
                2013

            

        


        
            
                Strany
            

        

        
            
            1-8
            

        



        
            
                    Sborník
            

        

        
            
                2013 23rd International Conference on Field Programmable Logic and Applications, FPL 2013 - Proceedings
            

        





        
            
                Konference
            

        

        
            
                23th International Conference on Field Programmable Logic and Applications, Porto, PT
            

        


        
            
                ISBN
            

        

        
            
                978-1-4799-0004-6
            

        


        
            
                Vydavatel
            

        

        
            
                IEEE Circuits and Systems Society
            

        


        
            
                Místo
            

        

        
            
                Porto, PT
            

        


        
            
                DOI
            

        

        
            
                10.1109/FPL.2013.6645519
            

        


        
            
                UT WoS
            

        

        
            
                000349452600026
            

        


        
            
               EID Scopus
            

        

        
            
                2-s2.0-84898653081
            

        


        
            
                BibTeX
            

        

        
            
                @INPROCEEDINGS{FITPUB10310,
   author = "Ji\v{r}\'{i} Matou\v{s}ek and Martin Ska\v{c}an and Jan Ko\v{r}enek",
   title = "Memory Efficient IP Lookup in 100 Gbps Networks",
   pages = "1--8",
   booktitle = "2013 23rd International Conference on Field Programmable Logic and Applications, FPL 2013 - Proceedings",
   year = 2013,
   location = "Porto, PT",
   publisher = "IEEE Circuits and Systems Society",
   ISBN = "978-1-4799-0004-6",
   doi = "10.1109/FPL.2013.6645519",
   language = "english",
   url = "https://www.fit.vut.cz/research/publication/10310"
}


            

        


    



            
            
                
                    
                        
                            
                                Pro uchazeče
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Studujte na FIT
                                        
	
                                            Studijní programy FIT
                                        
	
                                            Jak se přihlásit na FIT
                                        
	
                                            Study in English
                                        
	
                                            Dny otevřených dveří
                                        
	
                                            Letní školy a SOČ
                                        
	
                                            Studenti se specifickými potřebami
                                        
	
                                            Kontakt
                                        
	
                                            Celoživotní vzdělávání
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Pro studenty
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Studijní informace
                                        
	
                                            Studijní aktuality
                                        
	
                                            Pro prváky
                                        
	
                                            Časový plán
                                        
	
                                            Předměty
                                        
	
                                            Studijní programy
                                        
	
                                            Státní závěrečné zkoušky a práce
                                        
	
                                            Studium a stáže v zahraničí
                                        
	
                                            Tvůrčí činnost studentů
                                        
	
                                            Nabídky odborných stáží
                                        
	
                                            Studentská unie FIT
                                        
	
                                            Studovny na FIT
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Věda a výzkum
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Věda a výzkum na FIT
                                        
	
                                            Výzkumné skupiny
                                        
	
                                            Projekty ze strukturálních fondů EU
                                        
	
                                            Projekty
                                        
	
                                            Publikace
                                        
	
                                            Produkty
                                        
	
                                            Patenty
                                        
	
                                            Konference
                                        
	
                                            Uznání a ocenění
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Spolupráce s FIT
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Firemní spolupráce
                                        
	
                                            Naši partneři
                                        
	
                                            Partnerství ve výzkumu
                                        
	
                                            Zahraniční spolupráce
                                        
	
                                            Spolupráce se školami
                                        
	
                                            Služby fakulty
                                        
	
                                            Nabídka pracovních pozic
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Fakulta
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Aktuality
                                        
	
                                            Kalendář akcí
                                        
	
                                            Mapa areálu fakulty
                                        
	
                                            Areál fakulty
                                        
	
                                            Organizační struktura
                                        
	
                                            Informační tabule
                                        
	
                                            Historie a současnost
                                        
	
                                            Stručná historie katedry
                                        
	
                                            Pro média
                                        
	
                                            Zaměstnanci
                                        
	
                                            Kontakty
                                        
	
                                            Ochrana osobních údajů
                                        


                            

                        

                        
                            
                                Součásti
                                
                                    
                                        
                                    
                                
                            

                            
                                	
                                            Děkanát
                                        
	
                                            Ústav informačních systémů 
                                        
	
                                            Ústav inteligentních systémů 
                                        
	
                                            Ústav počítačové grafiky a multimédií
                                        
	
                                            Ústav počítačových systémů
                                        
	
                                            Centrum výpočetní techniky
                                        
	
                                            Výzkumné centrum informačních technologií
                                        
	
                                            Knihovna
                                        
	
                                            Muzeum
                                        


                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            
                                
                                    
                                        
                                            
                                        
                                    
                                    
                                        Fakulta informačních technologií VUT v Brně
                                    
                                
                            

                        


                        
                            
                                




                                    Fakulta informačních technologií

                                    Vysoké učení technické v Brně
                                

                                
                                    
                                        Božetěchova 2

                                        612 00 Brno

                                        Česká republika
                                    

                                    
                                        www.fit.vut.cz

                                        info@fit.vut.cz
                                    

                                

                            
                        

                        
                            
                                	
                                        
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                            
                                            Facebook
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                            
                                            Twitter
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                
                                                    
                                                
                                            
                                            Instagram
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                [image: IN]
                                            
                                            Linkedin
                                        
                                    
	
                                        
                                            
                                                [image: rss]
                                            
                                            RSS
                                        
                                    


                            

                        

                        
                    
                

                
                    
                        
                            Copyright © 2024
                            Fakulta informačních technologií VUT v Brně

Informace o používání cookies
                        

                        
                                Vaše IP adresa: 3.84.202.224
                        

                    

                


            

            
                Nahoru
                
                    
                        
                    
                
            

        

        
        
        
        
        
    